ЖИРЯТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2022 г. № 6-236

О внесении изменений в Положение об оплате труда
лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы Жирятинского района»

[bookmark: _GoBack]   В соответствии с решением Жирятинского районного Совета народных депутатов            от 30 сентября 2022 года № 6-232 «Об индексации заработной платы», Жирятинский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Жирятинского района, утвержденное решением Жирятинского районного Совета народных депутатов от 26.07.2019 г. №5-434 «Об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Жирятинского района» (с внесенными изменениями от 06.11.2019 г. № 6-29, от 29.10.2020 г.        № 6-93, от 19.06.2020 г. № 6-75) следующие изменения:
1) Приложение №1 к Положению по оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Жирятинского района изложить в новой редакции:
«Должностные оклады лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в органах местного самоуправления Жирятинского района, устанавливаются в следующих размерах:
	№пп
	Наименование должности
	Оклады (должностные оклады), в рублях

	1.
	Заместитель главного бухгалтера, инспектор по распоряжению земельными участками
	  6254

	2.
	Ведущий юрист
	  7305

	3.
	Ведущий инспектор
	  6531

	4.
	Инспектор по культуре, делам семьи и молодежи
	  6531

	5.
	Ведущий экономист
	  5922

	6.
	Ведущий бухгалтер
	  5922

	7.
	Бухгалтер, экономист
	  5286

	8.
	Инспектор, специалист органа опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних, инспектор по архитектуре, инспектор по экологии, инспектор по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, инспектор по кадрам, заведующий архивом, системный администратор, юрист, инспектор по физической культуре и спорту, инспектор по охране труда
	  5424

	9.
	Инспектор военно-учетного стола
	  4982

	10.
	Комендант
	  4511»

2) Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава Жирятинского района                                                                          С.В. Лагеева